Habuit rex Adefonsus pacem cum Almenone rege toletano quamdiu ipse barbarus vixit: et fecit ei gratiam et honorem.
30 Post obitum vero Almenonis rex Adefonsus cœpit expugnare civitatem Toletum, et per septem continuos annos abstu-

27 El traductor vuelve a seguir el texto latino; insértase de éste la parte que contenía la hoja o hojas extraviadas.

28 Las palabras subrayadas fueron traducidas al principio de este capítulo y, a continuación de ellas, comenzó la interpolación.

lit ipsi civitati fructus et fruges. Anno autem octavo cum divino adiutorio cepit ipsam civitatem toletanam, quæ olim fuerat mater et gloria regni gotthorum. Post hæc cepit Tala-
veram, Sanctam Eulaliam, Maquedam, Alphamin, Argenzam, 5
Magenzam, Mageritam, Olmos, Canales, Casatalipham, Tala-
mancam, Uzedam, Godalphiaram, Fitam, Ribas, Caracoyam,
Moram, Alvede, Consogram, Veles, Masatrigo, Concham, Al-
modovar, Alaeth, et ex alia parte cepit Cauriam, Ulisbonam,
Sintriam, Santarem. Populavit etiam rex Adefonsus totam
Strematuram, et totam Castellam et civitates et villas, qua- 10
rum nomina hæc sunt, id est, Salmantica, Abula, Coca, Ol-
medo, Medina, Secobia, Iscar et Colar. Perlustravit rex Ade-
fonsus omnes civitates sarracenorum, et devastavit et depræ-
datus est multa castella ipsorum, et fecit sibi tributarios om-
nes Hispaniæ sarracenos. Qui ad tantam devenit gloriam, ut 15
imperatorem Hispaniæ faceret se vocari. Eodem tempore
Rodericus Didaci miles strenuus pugnavit cum Petro rege
Aragonum in campo, et cepit eum. Post hæc obsedit Valen-
tiam, et cepit eam. Deinde vicit barbarorum regem Buchar,
et interfecit multa millia sarracenorum. Rex autem suprafa- 20
tus Garsias frater regis Adefonsi cum esset in vinculis ægro-
tavit, et minuit se sanguine. Sed cum nunciatum fuisset regi
Adefonso fratrem suum graviter ægrotare, doluit valde, et
iussit eum extrahere a vinculis, et ducere Legionem. Per
viginti annos tentus fuit rex Garsias in vinculis, et cum rex 25
Adefonsus non haberet filium qui sibi succederet, ad hoc
servabat regem Garsiam, ut regnaret post ipsum. Timebat
tamen a vinculis eum extrahere, ne pararet rebellionem, et
turbaretur regnum. Rex autem Garsias cum veniret Legio-
nem in itinere mortuus est: cuius funeri ambæ sorores, Urra- 30
ca scilicet et Geloyra more regio occurrentes, et Renerio
romani Ecclesiæ legato, qui postea papa effectus est, et cum
Bernardo toletano archiepiscopo, aliisque comprovincialibus
episcopis et abbatibus Legionis synodum celebrabat, omni-
bus pro eius anima Deo salutarem hostiam offerentibus, cor- 35
pus eius in eadem urbe cum patribus suis sepulturæ honori-
fice tradiderunt, era MCXXIX.